1

Seznam příloh

Příloha č. 1 Žádost o vyjádření Etické komise UK FTVS ..................................................... 2

Příloha č. 2 Informovaný souhlas ............................................................................................ 4

Příloha č. 3 Průvodní dopis ...................................................................................................... 5

Příloha č. 4 Dotazník ................................................................................................................ 6

Příloha č. 5 Seznam oslovených oddílů České republiky .................................................... 10

Příloha č. 6 Základní hodnoty číselných odpovědí z elektronického dotazníku ............... 16

Příloha č. 7 Základní hodnoty odpovědí kategoriálních proměnných z elektronického

dotazníku v tabelárním vyjádření: ................................................................................ 17

2

Přílohy

Příloha č. 1 Žádost o vyjádření Etické komise UK FTVS
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Příloha č. 2 Informovaný souhlas

Dobrý den, dovoluji si Vás požádat o vyplnění dotazníku zaměřeného na problematiku

využívání regenerace studenou vodou v plaveckém tréninku. Dotazníkem oslovujeme všechny

plavecké oddíly ČR. Časová náročnost dotazníku nepřekročí 5 minut.

Výsledky šetření budou anonymizovány a využity pro zpracování diplomové práce a v rámci

případných dalších prací UK FTVS. Údaje budou zpracovány v souladu se Všeobecnou

deklarací lidských práv, zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a dalšími obecně

závaznými předpisy. Vyplnění dotazníku je dobrovolné a odevzdáním dotazníku dáváte souhlas

s anonymním zpracováním veškerých informací. V případě zájmu o seznámení se s výsledky

studie mě neváhejte kontaktovat.

Pokuste se, prosím, o pravdivé zodpovězení všech otázek.

Máte kdykoli možnost odvolání své účasti ve studii zasláním emailu na etickou komisi UK

FTVS: etickakomise@ftvs.cuni.cz

Děkuji Vám za ochotu a za Váš čas.

Bc. Denisa Uhrová

deni.uhrova@gmail.com

mailto:etickakomise@ftvs.cuni.cz
mailto:deni.uhrova@gmail.com
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Příloha č. 3 Průvodní dopis

Dobrý den,

jmenuji se Denisa Uhrová. Studuji na Karlově Univerzitě fakultu tělesné výchovy

a sportu. Jako studentka specializace plaveckých sportů zpracovávám diplomovou práci na

katedře plavání pod vedením PhDr. Babety Chrzanowské. Téma diplomové práce: Využití

regenerace studenou vodou v plaveckém tréninku. Zajímá nás, zda plavecké oddíly České

republiky aktivně využívají tuto regenerační proceduru.

V současné době se mezi světovými plavci (např. Michael Phelps, Ryan Lochte a další)

rozšířilo aktivní využívání studené vody k urychlení regeneračních procesů. Téma naší práce

se proto zaměřilo na využití této regenerační procedury v praxi v České republice.

Vrcholoví plavci ve světě používají speciální ochlazovací regenerační bazénky

například značky iCoolSport aj., jejichž cena je poměrně vysoká. Podobné vlastnosti ovšem

nabízí i saunový bazének se studenou vodou (8-12 °C), který je součástí každého bazénového

zařízení.

Zajímá nás Váš pohled na danou problematiku.

Velmi Vás prosím o vyplnění krátkého dotazníku. Veškeré údaje zůstanou anonymní

a budou využity pouze pro účely diplomové práce, případně pro další práce na UK FTVS.

Vzhledem k tomu, že má práce se zakládá především na návratnosti vyplněných

dotazníků, chtěla bych Vás moc poprosit, zda byste si našli čas a vyplnili online dotazník do

konce října 2017.

Děkuji Vám mnohokrát za ochotu a za Váš čas.
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Příloha č. 4 Dotazník

Dobrý den, dovoluji si Vás požádat o vyplnění dotazníku zaměřeného na problematiku

využívání regenerace studenou vodou v plaveckém tréninku. Dotazníkem oslovujeme všechny

plavecké oddíly ČR.

Výsledky šetření budou využity pro zpracování diplomové práce a v rámci případných dalších

prací UK FTVS. Údaje budou zpracovány v souladu se Všeobecnou deklarací lidských práv,

zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a dalšími obecně závaznými předpisy.

Vyplnění dotazníku je dobrovolné a dáváte jím souhlas s anonymním zpracováním veškerých

informací. Byl/-a jste seznámen/-a s cílem výzkumu a právem odmítnout účast.

Pokuste se, prosím, o pravdivé zodpovězení všech otázek.

Děkuji Vám za ochotu a za Váš čas.

Bc. Denisa Uhrová

deni.uhrova@gmail.com

U každé otázky, prosím, vyberte pouze jednu možnost.
1) Vaše primární profese v tréninku plavání je:

☐ Trenér

☐ Fyzioterapeut

☐ Masér

☐ Manažer

2) Počet členů oddílu / klubu:

3) Váš věk:

4) Pohlaví:

☐ Žena

☐ Muž

5) Vaše roky praxe v oblasti sportovního plavání:

6) Jaké výkonnostní etapě se primárně věnujete?

☐ Přípravné

☐ Základní

☐ Specializované

☐ Vrcholové

7) Oddíl (název):

8) Úroveň oddílu:

☐ Reprezentační

☐ Výkonnostní

☐ Volnočasový
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9) Věková kategorie:

☐ Děti

☐ Junioři

☐ Dorost

☐ Dospělí

10) Počet plaveckých tréninků týdně:

11) Počet hodin týdně společného programu:

z toho:

- plavání:

- na suchu:

- regenerace:

12) Vedete tréninkové plány na doma?

☐ Ano

☐ Ne

13) Co tréninkové plány na doma zahrnují?

☐ Běh

☐ Strečink

☐ Aktivní odpočinek

☐ Jóga

14) Kolikrát týdně probíhají regenerační procedury?

15) Jak probíhají regenerační procedury?

☐ Organizovaně

☐ Individuálně

16) Jaké regenerační procedury všechny využíváte? Uveďte počet hodin.

Regenerace Procedura Kolik hodin týdně

Pasivní regenerace Spánek

Aktivní regenerace Masáž

Sauna

Infrasauna

Parní lázeň

Sprcha

Šlapací koupele

Vířivé koupele

Negativní teplo – působení chladu

Studený bazének – speciální

Studený bazének – saunový

Elektrostimulace

Biolampa

• Regenerace

pohybem

Kompenzační cvičení
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17) Které kompenzační cvičení nejvíce využíváte:

☐ Zpevňovací cvičení

☐ Balanční cvičení

☐ Posilovna

☐ Atletická cvičení

18) Využíváte regeneraci studenou vodou?

☐ Ano

☐ Spíše ano

☐ Spíše ne

☐ Ne

19) Jaké zařízení máte k dispozici pro realizaci regenerace studenou vodou?

☐ Speciální regenerační bazének

☐ Saunový bazének

☐ Vanu

☐ Studenou sprchu

20) Po jak dlouhé době od ukončení tréninku regeneraci studenou vodou využíváte?

☐ Ihned po tréninku

☐ Do 1 - 2 hodin po tréninku

☐ Do 6 hodin po tréninku

☐ 12+ hodin po tréninku

21) Regeneraci studenou vodou vnímáte jako?

☐ Účinnou

☐ Přínosnou

☐ Zbytečnou

☐ Negativní

22) Kolik stupňů Celsia má užívaná voda?

23) Po jak dlouhou dobu zůstávají plavci ponoření?

24) Jak často využíváte regeneraci ponořováním do studené vody?

☐ Po každém tréninku

☐ Pouze po náročném tréninku

☐ Během plaveckých soutěží

☐ Během plaveckých soustředění

☐ Nikdy

25) Pokud regeneraci ponořováním do studené vody nevyužíváte, vyberte důvod, proč:

☐ Časově náročné

☐ Finančně nákladné

☐ Nechuť plavců

☐ Není prostor

☐ Není vybavení

☐ Nejsou prokázané účinky

☐ Neznám ji
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26) Jakou část těla během regenerace studenou vodou plavci ponořují?

☐ Celé tělo

☐ Celé tělo kromě hlavy

☐ Nohy

☐ Paže

27) Kdo z vašeho oddílu regeneraci studenou vodou pravidelně využívá?

☐ Všichni plavci

☐ Reprezentanti

☐ Výkonnostní plavci

☐ Rekreační plavci

28) Jak využívají plavci regeneraci studenou vodou v tréninku?

☐ Řízeně

☐ Doporučeně

☐ Individuálně

☐ Nevyužívají

29) Regeneraci studenou vodou ve vašem oddíle využívají (možno vybrat více možností):

☐ Všichni plavci

☐ Plavci vyšší výkonnosti

☐ Po zranění

☐ Junioři


[…]


X27..Počet hodin reg. metody ... speciální bazének 37 0,00 0,00 0 0 0

X28..Poč. hod. reg. metody ... studený bazének-saunový 36 0,03 0,17 0 1 1

X29..Počet hodin regenerační metody ... elektrostimulace 37 0,04 0,18 0 1 1

X30..Počet hodin regenerační metody ... biolampa 37 0,08 0,30 0 1,5 1,5

X31..Poč. hod. reg. metody ... kompenzační cvičení 38 0,58 0,93 0 5 5

X37..Kolik stupňů Celsia má užívaná voda 4 14,00 9,83 5 28 23

X38..Po jak dlouhou dobu zůstávají plavci ponoření 2 10,50 6,36 6 15 9

X46..Kolik týdnů za rok méně nemocní kdo používají 3 1,50 1,32 0 2,5 2,5
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Příloha č. 7 Základní hodnoty odpovědí kategoriálních proměnných z elektronického

dotazníku v tabelárním vyjádření:

Otázka X1. Vaše primární profese v tréninku plavání je:

Primární profese

v plaveckém tréninku

Manažer Trenér

Počet odpovědí 5 37

% 12 88

Otázka X4. Pohlaví

Pohlaví Muž Žena

Počet odpovědí 26 14

% 62 33

Otázka X6. Jaké výkonnostní etapě se primárně věnujete?

Výkonnostní

etapa

Základní Přípravná Specializovaná Vrcholová

Počet odpovědí 14 8 10 2

% 33 19 24 5

Otázka X8. Úroveň oddílu

Úroveň oddílu Volnočasový Výkonnostní Reprezentační

Počet odpovědí 12 24 3

% 29 57 7

Otázka X9. Věková kategorie

Věková

kategorie

Děti Junioři Dorost Dospělí

Počet odpovědí 19 8 5 3

% 45 19 12 7
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Otázka X14. Vedete tréninkové plány na doma?

Tréninkové plány na doma Ano Ne

Počet odpovědí 7 27

% 17 64

Otázka X15. Co tréninkové plány na doma zahrnují?

Obsah

tréninkových

plánů na doma

Běh Strečink Aktivní

odpočinek

Jóga

Počet odpovědí 0 5 4 0

% 0 12 10 0

Otázka X17. Jak probíhají regenerační procedury?

Průběh regeneračních

procedur

Individuálně Organizovaně

Počet odpovědí 32 3

% 76 7

Otázka X32. Které kompenzační cvičení nejvíce využíváte?

Kompenzační

cvičení

Atletická cvičení Balanční cvičení Posilovna Zpevňovací

cvičení

Počet odpovědí 5 6 8 11

% 12 14 19 26

Otázka X33. Využíváte regeneraci studenou vodou?

Využití

regenerace

studenou vodou

Ano Spíše ano Spíše ne Ne

Počet odpovědí 1 1 6 33

% 2 2 14 79
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Otázka X34. Jaké zařízení máte k dispozici?

Zařízení

k regeneraci

studenou vodou

Speciální

regenerační

bazének

Saunový

bazének

Vana Studená sprcha

Počet odpovědí 0 3 0 16

% 0 7 0 38

Otázka X35. Po jak dlouhé době od ukončení tréninku využíváte regeneraci studenou vodou?

Čas využití

regenerace

studenou vodou

po tréninku

Ihned po

tréninku

Do 1–2 h po

tréninku

Do 6 h po

tréninku

Do 12 h po

tréninku

Počet odpovědí 17 0 0 0

% 40 0 0 0

Otázka X36. Regeneraci studenou vodou vnímáte jako?

Vnímání

regenerace

studenou vodou

Účinná Přínosná Zbytečná Negativní

Počet odpovědí 4 14 8 0

% 10 33 19 0

Otázka X39. Jak často využíváte regeneraci ponořováním do studené vody?

Četnost

využití

regenerace

studenou

vodou

Po každé

tréninku

Pouze po

náročném

tréninku

Během

plaveckých

soutěží

Během

plaveckých

soustředění

Nikdy

Počet

odpovědí

1 1 0 1 31

% 2 2 0 2 74
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Otázka X40. Pokud regeneraci studenou vodou nevyužíváte, vyberte důvod proč.

Důvod

nepoužívání

regenerace

studenou

vodou

Časově

náročné

Finančně

nákladné

Nechuť

plavců

Není

prostor

Není

vybavení

Nejsou

prokázané

účinky

Neznám

ji

Počet

odpovědí

0 0 0 7 16 4 11

% 0 0 0 17 38 10 26

Otázka X41. Jakou část těla během regenerace studenou vodou plavci ponořují?

Ponořená část

těla při

regeneraci

studenou vodou

Celé tělo Celé tělo kromě

hlavy

Nohy paže

Počet odpovědí 2 2 0 0

% 5 5 0 0

Otázka X42. Kdo z vašeho oddílu regeneraci studenou vodou pravidelně využívá?

Pravidelné

využití

regenerace

studenou vodou

Všichni plavci Reprezentanti Výkonnostní

plavci

Rekreační plavci

Počet odpovědí 1 1 2 1

% 2 2 5 2

Otázka X43. Jak využívají plavci regeneraci studenou vodou v tréninku?

Využití

regenerace

studenou vodou

Řízeně Doporučeně Individuálně Nevyužívají

Počet odpovědí 0 3 2 27

% 0 7 5 64
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Otázka X45. Spatřujete rozdíl v nemocnosti mezi jedinci, kteří využívají regeneraci studenou

vodou a mezi těmi, kteří ne?

Rozdílnost v nemocnosti Ano Ne

Počet odpovědí 3 19

% 7 45

Otázka X47. Spatřujete rozdíl ve výkonnosti mezi jedinci, kteří využívají regeneraci studenou

vodou a mezi těmi, kteří ne?

Rozdílnost ve výkonu Ano Ne

Počet odpovědí 2 21

% 5 50