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Diplomantka Denisa Uhrová si pro vypracování diplomové práce zvolila aktuální téma,

které eší problematiku regenerace studenou vodou v plaveckém tréninku. Vzhledem k faktu, žeř

autorka pracuje jako u itelka a trenérka plavání a sou asn studuje specializaci plavání, byla pro níč č ě

ešená problematika zajímavá a motivující. ř
K ešení zadané diplomové práce p istupovala autorka velmi aktivn a zodpov dn i p esto, že ř ř ě ě ě ř
v pr b hu ešení práce došlo k p erušení výzkumu z d vodu zm n týkajících se zvolenéhoů ě ř ř ů ě

výzkumného souboru.

Pro vytvo ení teoretických východisek hledala a získávala autorka podklady z oblasti sportovníhoř

plavání a regenerace. Opakovan vyhledávala odborníky, se kterými danou problematikuě

konzultovala.

Hlavní metodou práce byl dotazník, který diplomantka samostatn vypracovala a tématickyě

strukturovala. P i zajiš ování výzkumu, pro získání co nejvyššího po tu respodent a proř ť č ů

maximální návratnost dotazník diplomantka využila kompletní adresá oddíl registrovaných podů ř ů

SPS.Č
Získaná data autorka zpracovala a p ehledn interpretovala prost ednictvím graf a tabulek, kteréř ě ř ů

byly dopln ny díl í diskuzí.ě č
Název práce byl zvolen stru n a je v souladu s cílem a úkoly, s výsledky i se záv ry práce.č ě ě
Diplomová práce D. Uhrové je vzhledem k ešené problematice prací, na kterou lze v budoucnuř

navazovat.
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Jaký d vod m že mít registrace oddílu pod SPS, když výstupem jeho práce nejsouů ů Č

plavecké sout že?ě
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